XWICOMITA’MONTANA ‘MOAFTIAURLWCP’G'EILAZIO _

(Comuni di C.wta@fﬂrrs Formia, Gaéta, Itri, Minturno, Santi Cosma ¢ Damiano ¢ J‘ prgﬁa Saturnia)

Spigno Saturnia (LT) : S

DELIBERAZI ONE DEL
C OMMI SSARI 0 '

N. 02 DEL 5 GENNAIO 2022

OGGETTO: CONFERMA INTERVENTI DEL PIANO DEGLI
INVESTIMENTI ANNO 2021 INDEFINI T AL

31.12.2021.

Il giorno CINQUE del mese di GENNAIO dell’anno DUEMILAVENTIDUE, alle
ore 12,00 e seguenti, presso la Sede della XVII Comuniti Montana “Monti

Aurunci” a Spigno Saturnia,
P

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA’ MONTANA

.Dar_r. Alfieri Velluccs

(nominato con Decreto dcl Preaidtntﬁ della chionc Lazio n. TGIDIDSS del 15
marzo 2021 ai sensi dell’axticoiﬂ 3, commi 126 e seguenti, della legge regmnale'

31 dicembre 2016, n. 17 come modificato dalla legge 30 dicembre 2020,'n. 25) 24

Con I’assistenza del Segre.tario Generale Dott. Paclo Rispoli.

Adotta la deliberazione relativa all’oggetto di seguito riportata



IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA® MONTANA

Viste le deliberazioni commissariali adottate nel corso dell’anno 2021 concernenti I'approvazione del
primo e del secondo lotto del Piano degli Investimenti dell’anno 2021 e delle relative integrazioni e/o
- variazioni per un totale complessivo di euro 262.000,00;

Atteso che la copertura finanziaria del Piano degli Investimenti annio 2021 ¢ stata assicurata con la
_ parte del risultato di amministrazione anno 2020 destinata per gli investimenti;

 Atteso che alla data del 31 dicembre 2021 alcuni interventi previ:sri dal suddetto Piano sono risultati
indefiniti, ovvero senza 'adozione degli atti di impegno inerenti gli stessi per la loro esecuzione;

Atteso che, in particolare, risultano indefiniti gli interventi di cui all’allegato quadro;

Atteso che in relazione alla natura della fonte di ﬁnanzmmfnrﬂ dei suddetti interventi (risultato di

amministrazione anno 2020) occorre provvedere alla conferma dei suddetti interventi nel nuovo esercizio

finanziario per i relativi adempimenti contabili e tecnici;
Atteso che occorre adottare in merito un atto di indirizzo;

Visto il vigente articolo 187 del D.Leg.vo n. 267/2000 concernente la composizione del risultato di
amministrazione e il suo utilizzo;

Ritenuta la propria competenza in merito sostitutiva dei cessati organi esecutivi e deliberativi della
Comunita Montana;

Tutto cid premesso;

Visto Uarticolo 49 D.Leg.ve n. 267/2000;
DELIBERA

1. la premessa costituisce parte integrante, motivanie e sostanziale del presente atfo;

2. di confermare per Uesercizio finanziario 2022 gli interventi del Piano degli Investimenti anno
2021 che sono risultati indefiniti alla data del 31 dicembre 2021 e precisamente gli interventi di cui
all’allegato quadro, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di vincolare Pimporto complessivo dei suddetti interventi applicando tale importo al primo
esercizio del bilancio di previsione del triennio 2022/2024 quale quota vincolata del risultato
presunto di amministrazione dell’anno 2021;

4. di inserire quanto sopra nel bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024;

5. di demandare ai Servizi Comunitari i conseguenti adempimenti;

6. di dichiarare, ritenuta ’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

s



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 02 DEL 5.01.2022

CONFERMA INTERVENTI DEL PIANO DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2021 - -
INDEFINITI ALLA DATA DEL 31.12.2021 T

INTERVENTO DI INVESTIMENTO COMUNE | IMPORTO |
| SISFEMAZIONE VIABILITA’ MONTANA PER IL FORMIA | €19.00000 |
| REDENTORE E SISTEMAZIONE STRADA g S el

| €COMUNALE CAMPORARELLO
COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE E MESSA IN ITRI €16.000,00

SICUREZZA VIA SAN CRISTOFORO

INSTALLAZIONE STAZIONI DI RICARICA SANTI COSMA E € 20.000,00
VEICOLI ELETTRICI (CENTRO STORICOE DAMIANO ;

PILONE).

ACQUISIZIONI DRONI PER LA SALVAGUARDIA E SANTI COSMA E €6.000,00

LA DIFESA DELLE ZONE BOSCATE DAGLI DAMIANO

INCENDI.

CONTRIBUTO PER IL RESTAURO DELLA CASA SANTI COSMA E

DEL PELLEGRINO PRESSO IL SANTUARIO DEI DAMIANO € 10.000,00
SANTI COSMA E DAMIANO.

REALIZZAZIONE SCALA DI COLLEGAMENTO SANTI COSMA E € 60.000,00

TRA VIA MARSALA E IL PIAZZALE DAMIANO - *
SOTTOSTANTE NEL CENTRO STORICO. o

TOTALE | €131.000,00-|

v

Spigno Saturnia, 05.01.2022 | ' L’AMMINISTRAZIONE =~~~
COMMISSARIALE =~ =



Letto, approvato e sottoscritto.

-IL COMMISSARIO ' : ' IL SEGRETARIO GENERALE

"oy ﬁ@:ﬂm{."ﬂffaﬂ VELLUCCT - T : y ;,‘m Daort, PaoEoR!SPQH

B - CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line della Comuniti Montana dal giomno .

odierno ¢ cosi per quindici giorni consecutivi.

(; :‘:-: ‘i.;'.r'r}

Spigno Saturnia, Ii 1 8 GEN. 2022 IL SEGRETARIO GENERALE
fto Dott. Paolo RISPOLI .

X] Atto dichiarato immediatamente eseguibile.

[ Atto esecutivo decorsi dieci giomni dalla pubblicazione.

-

[d reroriemaLe . M PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE .

Spigno Saturnia, i | 0 VULl AU

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Paolo RISPOLI)

o e e




